

Wizyta
Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu
w Szekesfehervar w Komitecie Fejer na Węgrzech
21 – 23 marca 2016 roku

protokół z posiedzenia 17 / 16 w dniu 22 marca 2016 roku

W dniach 21 – 23 marca 2016 roku z wizytą w Szekesfehervar w Komitecie Fejer na Węgrzech przebywała Komisja Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu. W wyjeździe udział wzięli Norbert Rasch – Przewodniczący Komisji, Leszek Fornal i Kazimierz Pyziak – członkowie Komisji oraz Jolanta Wilczyńska – Wiceprzewodnicząca Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu i Zbigniew Ziółko – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa. Delegacji przewodniczył Grzegorz Sawicki Członek Zarządu Województwa Opolskiego.

Wizyta związana była z udziałem w Obchodach Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, jakie co roku, od dziesięciu lat odbywają się w Szekesfehervar i w Opolu.

Obchody rozpoczął uroczysty koncert w Teatrze Vörösmarty Szinhaz. Okolicznościowe przemówienia wygłosili Grzegorz Sawicki Członek Zarządu Województwa Opolskiego, Marcin Ociepa Przewodniczący Rady Miasta Opola, dr.Krisztian Molnar Przewodniczący Zgromadzenia Radnych Komitatu Fejer oraz dr. Cser-Palkovics Andras Burmistrz Szekesfehervar. We wszystkich wystąpieniach podkreślane były związki Polaków i Węgrów na przestrzeni dziejów, łącząca oba narody przyjaźń i współpraca. W części artystycznej wystąpili: Zespół Instrumentów Dętych i Kameralny Zespół Orkiestry Symfonicznej Państwowej Szkoły Muzycznej w Opolu i Zespół Kameralny Laszlo Hermanna.

Drugi dzień wizyty rozpoczął się od złożenia pod Katyńskim Krzyżem Pamięci wieńców i wiązanek kwiatów przez delegacje Województwa Opolskiego, Miasta Opola, Miasta Szekesfehervar, Zgromadzenia Radnych Komitatu Fejer, Klubu Polonia z Szekesfehervar oraz licznych przedstawicieli organizacji i stowarzyszeń węgierskich i polonijnych. Kolejnym punktem programu były rozmowy oficjalne delegacji Województwa Opolskiego i Zgromadzenia Radnych Komitatu Fejer. Rozmowy dotyczyły dalszego utrzymywania kontaktów i współpracy, jej poszerzenia o kolejne obszary oraz możliwości współpracy z wykorzystaniem środków pochodzących z Funduszu Wyszehradzkiego. W trakcie rozmów padły propozycje uroczystej wymiany flag Województwa i Komitatu, nawiązaniu współpracy i wspólne sięganie po środki unijne w ramach Funduszu Wyszehradzkiego oraz włączenia naszych czeskich partnerów do wspólnego aplikowania o te środki. Wicemarszałek Grzegorz Sawicki zaprosił naszych węgierskich partnerów do udziału w Targach Turystycznych w Stronę Słońca oraz w Opolskim Festiwalu Skoków. Została złożona też prośba o znalezienie węgierskiego partnera do projektu kulturalno-historycznego Erasmus Plus, realizowanego wraz z partnerem czeskim przez Liceum Ogólnokształcące w Namysłowie oraz prośba o podjęcie współpracy w ramach europejskiego projektu produkcji soi.

W kolejnych punktach programu delegacja opolska miała możliwość zwiedzenia wykopalisk rzymskich w Gorsium, Szkoły Sportów Wodnych nad jeziorem Velence oraz Wojskowego Parku Pamięci w Pakozd.

W ostatnim dniu wizyty po zwiedzaniu miasta Szekesfehervar – miasta koronacyjnego królów węgierskich i nekropolii królewskiej - delegację Radnych Województwa Opolskiego pożegnał dr. Kovacs Zoltan Notariusz Wojewódzki.

Na posiedzeniu Komisji członkowie dyskutowali nad Sprawozdaniem ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2015 roku i po dyskusji przyjęli bez uwag ww. Sprawozdanie.

Opracowała
Jadwiga Moryto